AKT THEMELIMI
1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
« ROTONEXT »

KREU I
THEMELIMI, EMRI ,OBJEKTLSELIA.

NENI I
DATA E THEMELIMIT, THEMELUESIT DHE EMRI

« ROTONEXT » SH.P.K.

-Sot me daten 27/06/2022 eshte krijuar shogeria me emertimin « ROTONEXT » sh.p.k. mbi bazen e aktit te
themelimit te ortakeve:

- Z Francesco Palumbo ibirii Angelos i datelindjes 23/10/1977 i identifikuar me nr e kartes se identitetit

AS 9970483 banues ne lagje « Spilamberto » rruga  «Pelosa » N.10 Banese private,Foggia.

- Z Maurizio Forte ibirii Antonio Michele i datelindjes 03/09/1984 i identifikuar me nr e pasaportes YA4321599
banues ne lagje « Spilamberto » rruga « Pelosa» Regggio Nell’Emilia.

- Z Leonard Lako ibirii Lutos i datelindjes 19/08/1978 i identifikuar me nr e pasaportes BR5466856 dhe nr
PERSONAL H808190501 banucs ne lagje « Fitore » rruga Nacionale Vlore Fier km 19, Novosele, Vlore

NENI 2 Objekti i veprimtarise
Objekt T aktivitetit ekonomik do te jete :

Dizajni, prodhimi, pérpunimi dhe shitja e produkteve né gdo lloj materiali plastik. Gjithashtu materiali

riciklohet dhe rikuperohet duke pérpunuar mbeturinat dhe/ose nén produkte, duke formuar prodhimi i materialit
plastik .

Prodhimi, shitja dhe marketingu i artikujve pér mobilje urbane dhe serbatoreve té t& gjitha llojeve;

Import dhe eksport i tyre. Kompania g]lthashtu kryen ¢do operacion tregtar, industrial dhe financiar ose operacion
t& pasurive t& patundshme, q& organi administrativ i konsideron t& domosdoshém ose t& dobish&m pér arritjen e
objektivit kryesor. Mund t& marré dhe t& tjetérsojé, direkt ose indirekt, pjesémarrje ose interesa né kompani t& tjera
qé kané objekt te ngjashem me te, né Itali ose jashté saj, t& gjitha n& pérputhje me kufijt¢ dhe ndalimet n¢ fuqi ne
menyre ge te mos ndose kushtet ekologjike te mjedisit.

NENI 3 Kohezgjatja

Kohezgjatja ¢ shogerise « ROTONEXT » sh.p.k. eshte mbi 20 vjet .

NENI 4
Shogeria « ROTONEXT » SH.P.K. ¢ ka seline e saj ne :
Shogeria « ROTONEXT » SH.P.K. e ka seline e saj ne:
Vlore Rruga Gjergj Kastrioti,Ndertesa 6,Iyrja 1,kati 2.
Ajo ka te drejte te krijoje brenda e jashte teritorit te republikes se Shqiperise filjale , agjensi perfagesimi, seli
sekondare si dhe ti suprimoje ato.
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NENI 5
KAPITALI 1 REGJISTRUAR
VLERA DHE PAGESAT E KAPITALIT TE REGJISTRUAR
Kapitali iregjistruar i shogerise eshte 1200 000 leke i ndare ne 3 kuota secila.

Pjesemarrja e themeluasve ne kapitalin e shogerise eshte ne perputhje me kontributin e tyre si me poshte:
1.

Francesco Palumbo zoteron 1(nje) kuote te kapitalit ose 38% te tij te barabarta me 456 000 leke

2. Maurizio Forte zoteron 1(nje) kuote te kapitalit ose 38% te tij te barabarta me 456 000 leke

3.
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Leonard Lako zoteron 1(nje) kuote te kapitalit ose 24% te tij te barabarta me 288 000 leke

NENI 6

Ortaket kane keto te drejta e detyra themelore:

-te derdhin kuoten e kapitalit baze sikunder eshte parcaktuar ne nenin 5 te ketij akti.

-te marrin pjese ne drejtimin e shogerise

-te terheqin fitimin e realizuar

- te terheqin aktivin rezultant nga bilanci i likujdimit ne rast te pushimit te aktivitetit te shogerise
-te ruajne sekretin e aktivitetit te shogerise

-te impenjohen ne arritjen e objektivave te shogerise

NENI 7

Organet e shogerise « ROTONEXT » sh.pk. jane

-Asambleja e ortakeve

-Administratori

Modalitetet e formimit dhe funksionimit te tyre do te percaktohen ne statutin e shogerise.
Administrator te shogerise do te jete Z. Leonard Lako mandati i te cilit fillon me daten 27/06/2022
dhe do te vazhdoje per nje vit me te drejte rizgjedhje.

THEMELUESLT

Leonard Lako TFranc ; co Palumbo Maurizio Forte
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